
色とりどりの花々に迎えられて，１１０名の１年生がこの宝木小学校に入学してきました。小学生

となる期待や喜びで，お子さんたちの小さな胸はいっぱいにふくらんでいることと思います。希望に

満ちた小学校生活のスタートを心よりお祝い申し上げます。本校児童，職員ともに 1 年生の入学を心

待ちにしていました。 
これからの学校生活で，多くの友達と豊かに関わり，健やかに成長していただきたいと願っていま

す。担任一同，子供たちが安心して学校生活を送れるよう，一人一人を見守り支えていきたいと思い

ます。また，学校だけでなく保護者の皆様方をはじめ，地域の方と手を携えて，子供たちを伸ばして

いきたいと考えています。みなさまの心温かいご支援とご協力をどうぞよろしくお願いいたします。 

                                              
？ 
 
 

                                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

国 

語 

みんなのせかい はきはきあいさつ 
よろしくね じをかこう ほんがたくさん 
あいうえおのうた 

図

工 
すきなものいっぱい 
「じぶんマーク」でみんなともだち 

算

数 

なかよしあつまれ  いくつかな 音

楽 

どんなうたがあるかな 

生

活 

ともだちなんにんできるかな 
がっこうたんけんをしよう 

体

育 

こていしせつをつかったうんどう 
てつぼうあそび 

道 

徳 

わたしのすきなこと    
みんないっしょ 

 

☆ 入学当初は，家庭の様子や保健調査票 , 緊急連絡カード，宇都宮市学校デジタル連絡ツール（さく

ら連絡網）の導入及び利用同意書の提出についてなど，提出していただくものがたくさんあります。

記入もれ，押印もれのないようご確認いただき，期限までに出していただくようご協力お願いしま

す。 

☆ ４月～６月には，いろいろな健康診断が行われます。検査の結果につきましては後日お知らせしま

すので，治療など必要な場合は，よろしくお願いします。 

☆ 給食当番表を 1 年間保存していただき，当番になったらマスクの準備をお願いします。 

☆ １年生は学年下校になります。当番の方は下校時刻に合わせて，校庭（メタセコイヤの木のウッド

デッキのあたり）にお集まりください。 

☆ ４月２３日（水）に授業参観を行います。詳細は，本日配付しました授業参観のお知らせをご覧く

ださい。 

1 ０日（木）入学式                        
１１日（金）離任式   
１４日（月）通学班編成 
１５日（火）登校指導 聴力検査 
１６日（水）給食開始  
１８日（金）身体計測・視力検査・PTA選考委員会 
２１日（月 ) ５時間授業開始 
２３日（水）授業参観・総会・学級懇談会 
★４ / ２４～４ / ３０→特別日課・家庭訪問 ５時間授業 １３：２０下校 



 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
                              
 
                                                
       
 
                                         
 
 
 
 
 
 
 
                                          
                              
 
 
                                
                                
                                         

１組 〇〇 〇〇 

ご入学おめでとうございます。元気いっぱい

の 1 年生に会えるのを楽しみにしていました。

早く学校生活に慣れ，友達をたくさんつくった

り，勉強したりできるよう，担任一同努めてま

いります。よろしくお願いいたします。 

３組 〇〇 〇〇 

 ご入学おめでとうございます。元気いっぱい

な１年生に会えるのを楽しみにしていました。

早く学校生活に慣れて、子どもたちがよい方向

に成長できるようサポートしていきたいと思い

ます。１年間よろしくお願いします。 

１年生は，まず元気のよい返事やあ

いさつが習慣となるようにしたいと思

います。 

「げんきにあいさつすること」と

「きもちのよいことばづかいをするこ

と」が宝木小の児童の約束の重点目標

となっています。学校で，友達や先生

とあいさつを交わし，安心して明るく

楽しい学校生活を送ることができるよ

う努めていきたいと思います。ご家庭

でもあいさつを交わしていただき，恥

ずかしがらずに返事やあいさつができ

るようご支援くださるとありがたいと

思います。 

げんきよく 

おへんじが 

できましたね。 

おはよう 

ございます。 

おはよう 

ございます。 

はい。 

前 の 日 の う ち に ，  

次 の 日 の 準 備 を  

し ま し ょ う 。  

２組 〇〇 〇〇 

ご入学おめでとうございます。かわいい１年

生とのこれからの学校生活が，とても楽しみで

す。明るく，あたたかい学級になるよう，子供

たちと一緒に頑張っていきたいと思います。よ

ろしくお願いいたします。 
 

４組 〇〇 〇〇 

 ご入学おめでとうございます。かわいい子供

たちに会えるのを楽しみにしていました。１日

でも早く学校に慣れ，お友達と一緒に楽しい毎

日を過ごせるよう，精一杯サポートしていきた

いと思います。１年間よろしくお願いします。 

なごみ 〇〇 〇〇 

ご入学おめでとうございます。元気いっぱい

の１年生とのこれからの学校生活が，とても楽

しみです。この１年が，子供たちにとって楽し

いものになるよう努めてまいりますので，ご支

援・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

朝ごはんをしっかりと食べ

て，元気に登校しましょう。 


